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OSLAVY VE FOTOGRAFIÍCH

DEN PARTNERSKÝCH MĚST. Převážná část programu tohoto dne proběhla 
na Horním náměstí.  Foto: Jana Kravarová

OPAVA PODNIKATELSKÁ. Městský dům kultury Petra Bezruče se stal přehlíd-
kou mnoha firem, které působí v Opavě a okolí.  Foto: Miroslav Pospíšil

OPAVA FILMOVÁ. Pasování primátora Ing. Zbyňka Stanjury do rytířského 
stavu před slavnostním křtem nového filmu o Opavě. Foto: Jana Kravarová

OPAVA DIVADELNÍ. Představení Prodané nevěsty ve Slezském divadle. 
Foto: Jana Kravarová

OPAVA VÝTVARNÁ. Akce Namaluj dům s Balakomem se setkala s velkým 
zájmem.  Foto: Mgr. Jana Mrkvičková

OPAVA VÝTVARNÁ. Vítězný dům soutěže a jeho tvořitelé. 
Foto: Mgr. Jana Mrkvičková
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OPAVA SPORTOVNÍ. Významné osobnosti opavského sportu byly primátorem 
oceněny na Galavečeru opavského sportu ve víceúčelové hale. 
 Foto: Jana Kravarová

OPAVA HUDEBNÍ. Legendární skupina Olympic vystoupila ve vyprodané 
víceúčelové hale. Foto: Jana Kravarová

OPAVA SPORTOVNÍ. Program Galavečera opavského sportu byl velmi atrak-
tivní. Foto: Jana Kravarová

OPAVA LITERÁRNÍ. Vystoupení Jaromíra Nohavici „Tobě Opavo“. 
Foto: Jana Kravarová

OPAVA HUDEBNÍ. Vystoupení skupiny Laura a její tygři po slavnostním ohňo-
stroji bylo úspěšnou tečkou za oslavami. Foto: Jana Kravarová

OPAVA HUDEBNÍ. Slavnostní křest CD Arnošta Rychlého ve Slezském diva-
dle. Foto: Jana Kravarová
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Opava si připomene 
86. výročí vzniku ČSR

Statutární město Opava srdeč-
ně zve všechny Opavany ke vzpo-
mínkovému setkání u příležitosti 
86. výročí vzniku samostatného česko-
slovenského státu, které se bude konat 
28. října v 10 hodin u Pamětní 
desky T. G. Masaryka, umístěné 
na budově Slezské univerzity na 
Masarykově třídě.

Mgr. Monika Štěpánková
odbor prezentace 

a zahraničních vztahů města

Nový leták o kultuře
V září vydalo město Opava nový informační letáček. Jedná se o barev-

nou skládanku navazující graficky i formou na Kulturní a informační leták 
o městě Opavě, který je již v prodeji. Tento letáček však mapuje současný 
kulturní život v Opavě. Přehledný text podává obecné informace o kulturním 
dění ve městě i o kulturních institucích a organizacích, včetně kontaktů 
a adres. Leták v české, anglické, německé a polské jazykové mutaci bude 
k dispozici v Městském informačním centru za 6 Kč.

Mgr. Monika Štěpánková, odbor prezentace a zahraničních vztahů města

Nedlouho po oslavách 780. jubi-
lea města, v jejichž rámci byl první 
rektor Slezské univerzity (SU) prof. 
RNDr. Martin Černohorský, CSc., 
oceněn Medailí Statutárního měs-
ta Opavy a Mgr. Libor Martinek, 
Ph.D., Cenou Statutárního města 
Opavy, přichází na řadu význam-
ná událost v životě akademické 
obce SU. Aula budovy rektorátu 
Na Rybníčku 1 hostí ve čtvrtek 
14. října slavnostní zasedání Vědec-
ké rady a Akademického senátu SU. 
A v jeho programu dojde na oslavu 
a udělování poct. Budou jimi obda-
řeny hned dvě osobnosti, jichž si 
SU vysoce váží, byť každá z nich 
aktivně působí ve zcela jiné sféře 
společenského dění.

Tou první je prof. PhDr. Milan 
Jelínek, CSc., renomovaný český 
lingvista, který si v loňském roce 
v plné duševní svěžesti připomenul 
své osmdesátiny. Do vědeckého svě-
ta vstoupil právě před 50 lety, kdy 
se významně podílel na formulování 
zásad moderního pojetí stylové di-

Akademická pocta pro opavského primátora
ferenciace spisovné češtiny. Od té 
doby jeho zájem o stylistiku nijak 
neutuchá, což dokládá řada uznáva-
ných autorových odborných prací, 
v nichž se věnuje také současnému 
jazyku a jazykovému poradenství. 
Jelínek není ovšem na SU vnímán 
pouze jako vynikající vědec, ale též 
jako významný činitel našeho vy-
sokého školství. Na podzim 1990 
měl ve funkci rektora Masarykovy 
univerzity v Brně rozhodující podíl 
na schválení Filozofické fakulty 
v Opavě a Obchodně podnikatelské 
fakulty v Karviné, které se o necelý 
rok později staly součástmi nově 

konstituované Slezské univerzity. 
V prvním období své existence, 
tedy v akademickém roce 1990-91, 
však fungovaly právě pod hlavičkou 
a za odborné gesce Masarykovy uni-
verzity. Svůj vztah k SU pak Jelínek 
později vyjádřil též několikaletou 
odbornou pedagogickou praxí na 
Ústavu bohemistiky a knihovnictví 
opavské fakulty.

Druhým z oceněných bude pri-
mátor Statutárního města Opavy 
Ing. Zbyněk Stanjura. „Stříbrná 
medaile Slezské univerzity, kterou 
pan primátor na zdejší akademické 
půdě převezme, je vyjádřením díků 

za jeho velký osobní přínos rozvoji 
spolupráce mezi naší institucí a sa-
mosprávou města,“ zdůvodnil své 
rozhodnutí rektor SU prof. PhDr. 
Zdeněk Jirásek, CSc. První muž 
opavské radnice je zároveň prvním 
z představitelů měst, v nichž SU pů-
sobí, který podobnou poctu získá.

Ivan Augustin
 tiskový mluvčí 

Slezské univerzity v Opavě

Odbor životního prostředí 
Magistrátu města Opavy vyhlašuje 
podzimní úklid, který proběhne 
na území města Opavy ve dnech 
25. října až 15. listopadu. V tomto 
období budou postupně podle při-
loženého harmonogramu rozmístě-
ny na vyjmenovaných stanovištích 
kontejnery, které budou sloužit 
občanům k uložení odpadu z úkli-
du zelených ploch a prostranství 
kolem domu. Jedná se o suché 
listí, větve, trávu, plevel, shrabky, 
kamení, zeminu a jiný inertní od-
pad tj. ten, který nemá nebezpečné 
vlastnosti.

Další odpady – kusový, objemný, 
stavební, případně nebezpečný jako 
ledničky, televizory, pneumatiky, 
autobaterie, obaly od olejů a ná-
těrových hmot můžete bezplatně 
odevzdat ve sběrných místech: 
 Hálkova ul. v Kateřinkách, provoz-
ní doba: letní provoz – pondělí až 
pátek od 11 do 17 hod., sobota od 
8 do 11 hod., zimní provoz – středa 
od 11 do 17 hod., sobota od 8 do 
11 hod.
 Bílovecká ul. v Kylešovicích, pro-
vozní doba: letní provoz – pondělí 
až pátek od 11 do 17 hod., sobota 
od 8 do 11 hod., zimní provoz 
– úterý od 11 do 17 hod., sobota 
od 8 do 11 hod. 
 Ul. Přemyslovců v Jaktaři, provozní 
doba: letní provoz – pondělí až pá-
tek od 11 do 17 hod., sobota od 8 
do 11 hod., zimní provoz – čtvrtek 

Letošní podzimní úklid v Opavě
od 11 do 17 hod., sobota od 8 do 
11 hod. 
Stejně jako v loňském roce 

budou kontejnery přistaveny ve 14 
hod. a odvezeny téhož dne v 18 hod. 
Vzhledem k limitovaným finančním 
prostředkům odboru životního pro-
středí apelujeme na občany města, 
aby kontejnery využívali pouze pro 
ten účel, ke kterému jsou určeny. 
Jinak by nebylo možné podzimní 
úklid zajistit v takovém rozsahu, 
abychom vyhověli všem oprávně-
ným požadavkům. Doufáme, že 
respektováním těchto zásad naši 
občané přispějí ke zdárnému prů-
běhu podzimního úklidu.

Rozmístění velkoobjemových 
kontejnerů ve městě:
25. října – pondělí
 1. Jateční – naproti prodejny po-

travin
 2. Jiráskova – mezi domy č. 5–7
 3. U Panského dvora – uslepení
26. října – úterý
 4. Mlýnská – konec u řeky
 5. Kylešovská – odstavná plocha 

naproti domu č. 51
 6. Ochranova – u parčíku 
27. října – středa
 7. Nákladní – uslepení s Tomáško-

vou ul.
 8. YWCA – zpevněná plocha 

u kaštanu
 9. Slámova – u opěrné zdi
29. října – pátek
10. nám. J. Adamsonové – parkoviš-

tě u parku 

11. Skřivánčí – za křižovatkou s ul. 
Jurečkovou

12. Englišova – u prodejny potra-
vin 

1. listopadu – pondělí
13. Puškinova – do vozovky
14. Palackého – u domu č. 14
15. Horovo nám. – uslepení
2. listopadu – úterý
16. Sluneční – za vjezdem do sběr-

ny
17. Šeříkova – křižovatka s Květino-

vou ul.
18. Stará silnice – křižovatka s ul. 

Prokopa Holého
3. listopadu – středa
19. Šeděnkova – parkoviště u pro-

dejny Barum
20. Šebelova – pravá strana za ul. 

Přemyslovců
21. Slavkovská – křižovatka s ul. 

Pavlovského   
4. listopadu – čtvrtek
22. Boční – pravá strana za ul. Kr-

novskou
23. Žižkova – křižovatka s ul. Na-

dační 
24. Mostní – u domu č. 11
5. listopadu – pátek
25. Wolkerova – naproti domu 

č. 32
26. Rolnická – konečná stanice 

autobusu (INGSTAV)
27. Ratibořská – odstavný pruh 

vedle DŘEVONY
8. listopadu – pondělí
28. Raškova – vozovka naproti do-

mu č. 11

29. Hillova – vozovka naproti domu 
č. 24

30. Pekařská – vozovka naproti 
domu č. 107

9. listopadu – úterý 
31. ul. 28. října – křižovatka s ul. 

U Švédské kaple
32. Válečkova – křižovatka s ul. 

Fügnerovou
33. Fügnerova – křižovatka s ul. Na 

Bahně
10. listopadu – středa
34. Kolofíkovo nábřeží – s ul. Na 

Potůčku
35. Jurečkova – u kotelny
36. Heydukova – vozovka
11. listopadu – čtvrtek
37. Zahradní – křižovatka s ul. 

Tyršovou 
38. Mendlova – panelová plocha 

u restaurace
39. Ztracená – křižovatka s ul. Gud-

richovou
12. listopadu – pátek
40. Vaníčkova – vozovka
41. Wintrova – spojka s ul. Sloven-

skou
42. Hlavní – u domu č. 93
15. listopadu – pondělí
43. Bílovecká – plocha před restau-

rací U zajíce
44. Ruská – křižovatka s ul. Na 

Pomezí
45. U Hřbitova – plocha u hřbito-

va
Ing. Marie Vavrečková

vedoucí odboru 
životního prostředí
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Podpora podnikání – V

Operační program Rozvoj venkova a multifunkční zemědělství
Operační program Rozvoj venkova a multifunkč-

ní zemědělství (OPZ), je svým záběrem značně 
rozsáhlý. Má sice jen 3 priority (poslední priori-
tou Technická pomoc se opět nebudeme zabývat), 
ale obsahuje značné množství opatření a navazu-
jících podopatření. Vzhledem k množství částí 
nelze všechny detailně popisovat. Jak název OPZ 
napovídá, je tento operační program zaměřen na 
subjekty působící v zemědělství, lesnictví, rybář-
ství a rozvoji venkovských oblastí.

Priorita 1: Podpora zemědělství, zpracování 
zemědělských produktů a lesnímu hospodářství. 
Tato priorita je rozdělena do 3 opatření. Opat-
ření 1.1 je zaměřeno na investice do zeměděl-
ského majetku – lze zde získat dotaci na nákup 
zemědělské techniky, rekonstrukci zemědělských 
budov (např. pořízení sklízečky, krmného vozu 
nebo robota na dojení). Opatření 1.2 je přímo 
zaměřené na podporu marketingu zemědělských 

výrobků, jejich konkurenceschopnost nebo na vy-
užití nových technologií. Opatření 1.3 podporuje 
projekty z oboru lesnictví, kde dané subjekty (ob-
vykle vlastníci, správci nebo nájemci lesa) mohou 
žádat o podporu při likvidaci škod na lesních 
porostech a při aplikaci preventivních opatření. 
Dotace může být poskytnuta také při investicích 
do strojů a na udržování a modernizaci lesních 
cest. Podporováno je sdružování majitelů lesa 
a zalesňování zemědělsky nevyužívaných půd.

Priorita 2: Rozvoj venkova, rybářství a odborné 
vzdělávání. Tato priorita je také rozdělena do 
3 opatření. Pro subjekty hospodařící v země-
dělství je opatření 2.1 zajímavé zejména pokud 
hodlají realizovat projekty z oblasti agroturistiky 
nebo pokud uvažují o preventivních opatřeních 
proti povodním. Podpořit zde lze také obnovu 
a rekonstrukci rybníků a zemědělských vodních 
nádrží. Opatření 2.2 je určeno pouze na odborné 

vzdělávání subjektů v zemědělství a lesním hos-
podářství (účelem je dosažení vyšší efektivity prá-
ce). Opatření 2.3 je zaměřeno čistě na rybářství. 
Podporován je chov ryb (chov, zpracování atd.) 
a návazné činnosti – zejména marketing výrobků 
z ryb a propagační opatření. Důraz je též kladen 
na činnosti prováděné odborníky v rybářství.

V letošním roce již proběhla dvě kola příjmu 
žádostí. Projekty lze předkládat u jednotlivých 
regionálních pracovišť Státního zemědělského 
intervenčního fondu (SZIF). Pro náš region jde 
o pracoviště v Opavě, Horní náměstí 2, kde vám 
pracovníci SZIF podají bližší informace. Vaše 
případné dotazy zodpovíme, či další informace 
poskytneme na e-mailu: petr.snejdar@opava-
city.cz. V příštím čísle přiblížíme další operační 
program.  

Ing. Petr Šnejdar
odbor hlavního architekta a ÚP

Blíží se volby do zastupitelstev krajů
Ve dnech 5. a 6. listopadu 2004 se uskuteční volby do zastupitelstev kra-

jů. Na území Statutárního města Opavy budou moci občané využít svého 
volebního práva v tradičních volebních místnostech, o jejichž umístění 
budou informováni zveřejněným ,,Oznámením“, mj. také v příštím vydání 
Hlásky. 

Informujeme občany, že při těchto volbách nebudou vydávány voličské 
průkazy. Pokud však občan prokáže právo volit v okrsku, může jej okrs-
ková volební komise dopsat do voličského seznamu na základě platného 
občanského průkazu nebo cestovního pasu. Magistrát města Opavy, odbor 
vnitřních věcí, oddělení evidence obyvatel a občanských průkazů, pracoviště 
Krnovská 71 bude ve dnech 5. 10. až 6. 11. 2004 v souvislosti s výkonem 
volebního práva vystavovat občanské průkazy bez strojově čitelné zóny 
s platností na 1 rok. Občanské průkazy budou vystaveny na požádání pouze 
těm žadatelům, jež se budou chtít účastnit voleb, a u kterých končí platnost 
občanského průkazu v období do 6. 11. 2004, nebo při ztrátě, odcizení nebo 
poškození občanského průkazu.   

Hlasovací lístky se jmény kandidátů budou voličům dodány nejpozději 
do úterý 2. 11. 2004 a budou rovněž k dispozici přímo ve volebních míst-
nostech. V pátek 5. 11. 2004 budou volební místnosti otevřeny od 14 do 
22 hod., v sobotu 6. 11. 2004 od 8 do 14 hod. 

Využijte svého volebního práva a dejte svůj hlas vašim kandidátům.
JUDr. Tomáš Elis, tajemník Magistrátu města Opavy

V letošním roce byla zahájena 
spolupráce mezi Moravskoslezským 
krajem a regionem North East ve 
Velké Británii. Je plánováno, že 
spolupráce nebude realizována 
pouze na úrovni krajů, do různých 
konkrétních projektů se budou za-
pojovat i jednotlivá města z obou 
regionů. 

Ve čtvrtek 23. září navštívila náš 
region osmičlenná delegace zástup-
ců regionu North East doprovázena 
zástupci Krajského úřadu Morav-
skoslezského kraje. Delegace hostů 
z Velké Británie si nejdříve krátce 

Delegace zástupců měst z Velké Británie 
navštívila Statutární město Opavu

prohlédla krásy našeho města a po-
té následovalo osobní přijetí hostů 
primátorem města Opavy. Hlavním 
smyslem návštěvy bylo projednání 
možnosti společné realizace kon-
krétních projektů mezi Opavou 
a městy v severovýchodní Anglii. 
Byly diskutovány problémy z oblasti 
životního prostředí, dopravy ve měs-
tech, násilí na stadionech a mnohé 
další. Ještě na podzim tohoto roku 
budou jednotlivé návrhy zpracovány 
do konkrétní podoby, předpokládá 
se, že první projekty by mohly být 
realizovány v následujícím roce. Na 

jejich realizaci se město pokusí zís-
kat maximální množství finančních 
prostředků z externích zdrojů, pře-
devším z fondů Evropské unie.

Spolupráce mezi naším městem 
a městy v regionu North East bude 
centrálně koordinována odborem 
prezentace a zahraničních vztahů 
města, dílčí projekty budou realizo-

vány prostřednictvím příslušných 
odborů. Doufáme, že postupně bu-
de realizováno co největší množství 
projektů, které budou mít v koneč-
ném důsledku výrazný přínos pro 
občany našeho města.

Ing. Jaroslav Machovský
odbor prezentace 

a zahraničních vztahů města

U příležitosti oslav 780 let města Opavy proběhl 8. září v Moravské kapli 
Domu umění slavnostní křest nové fotografické knihy „Opava“. Ta obsahuje 
nejen snímky Opavy, ale také jejího nejbližšího okolí. S autorem fotografií 
panem Petrem Sikulou, držitelem řady ocenění z nejrůznějších prestižních 
fotosoutěží, se můžete setkat 6. října od 16 hodin v Městském informačním 
centru (u Hlásky), kde bude probíhat autogramiáda. Zde si také můžete 
knihu zakoupit.  Mgr. Jana Mrkvičková 

vedoucí odboru prezentace a zahraničních vztahů města 

Autogramiáda nové knihy „Opava“ 

Statutární 
město Opava 
úspěšně ukon-
čilo projekt 
„Mapový fond 

Euroregionu Silesia“, který byl 
spolufinancován Evropskou unií ze 
Společného fondu malých projektů 
PHARE CBC 2000. Jeho cílem 
bylo soustředit informace o veřejně 
dostupných mapových podkla-
dech z území Euroregionu Silesia 
a o provozovaných geografických 
informačních systémech (GIS) ve 
veřejné správě na jeho území. Ve 
studii jsou shrnuty základní infor-
mace o mapách, zobrazovacích 

Mapový fond Euroregionu Silesia
soustavách, 
souřadnicových 
s y s t émech , 
formách map, 
druzích map, 
vydavatelích a producentech, distri-
butorech a také možnostech jejich 
pořízení. Tato studie je k nahlédnutí 
na odboru hlavního architekta MMO 
nebo na internetu http://www.opava-
city.cz/mapy/studie.htm, později 
bude zveřejněna na webových strán-
kách Euroregionu Silesia a partner-
ského města Ratiboř. 

Ing. Martin Dostál
odbor hlavního architekta 

a územního plánu
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Jeřabinka hledá talenty
Každoročně se koná konkurz dětí do přípravných oddělení Dětského 

sborového studia Jeřabinka Základní umělecké školy Václava Kálika 
v Opavě. Je určen pro nejmenší děti ve věku od 4 do 7 let, které jsou pak 
zařazeny do dětského pěveckého sboru Malinka a pro děti od 8 do 12 let, 
které navštěvují výuku sborového zpěvu v Ostružince. Zde děti získávají 
nejen základní dovednosti a návyky sborového zpívání, ale také společen-
ského chování a náležitého vztahu ke svým povinnostem. Po úspěšném 
zvládnutí přípravných oddělení děti postupují do hlavního sboru Jeřabinka, 
který je již sborem koncertním. Čeká zde na děti nejen krásná hudba, ale 
mnoho zajímavého: cestování po takřka celém světě, nahrávání skladeb 
v rozhlasových studiích a vydávání vlastních CD, bohatá koncertní činnost, 
prožití netradičních zážitků s osobnostmi světa hudby a umění a především 
bezvadný kolektiv mladých lidí.

Tradiční konkurz dětí jsme připravili na úterý 19. října v Základní umě-
lecké škole Václava Kálika v Opavě, Nádražní okruh 11, učebna č. 6, v době 
od 16 do 18 hodin. MgA. Jaromír Lokaj, sbormistr 

Středoškolský pěvecký sbor 
Luscinia slavil úspěchy při svém 
nedávném pobytu v Lucembursku 
a ve Francii. „Při příležitosti vstu-
pu ČR do EU jsme byli společně se 
soubory z Moravy a z Čech pozváni 
do Lucemburska. Vedle vystoupení 
v divadle a na náměstí v Lucem-
burku, jsme zde také pokřtili své 
čtvrté CD Africké hudby,“ uvádí 
profesorka Mendelova gymnázia, 

Pěvecký sbor Luscinia při živém vysílání pro RTL.   Foto: Mgr. Eliška Slovíková

Pěvecký sbor Luscinia slavil úspěchy v zahraničí
kde sbor působí, Eliška Slovíková. 

Křest byl spojen s vernisáží opav-
ské rodačky Ivy Mrázkové, která se 
stala kmotrou výše uvedeného CD. 
Vystoupení sboru Luscinia navíc 
zařadila televize RTL do svého pří-
mého přenosu. Z Lucemburska se 
opavští zpěváci vypravili do Francie. 
Divákům se předvedli ve Štrasburku 
a v Paříži. „V Paříži jsme měli dva 
koncerty. Jeden byl rovněž v kated-

rále Notre Dame. Na pořadatele 
jsme udělali takový dojem, že nás 
pozvali i na příští rok,“ pokračuje 
Eliška Slovíková. Na zpáteční cestě 
sbor ještě vystoupil v družebním 
gymnáziu v Norimberku. 

Krátce po absolvování tohoto 
turné se Luscinia vypravila na 
Mezinárodní workshop komorních 
sborů na Usedomu v Německu. 
Akce trvala deset dní a byly zde 

soubory z celé Evropy. „My jsme 
pod vedením švédského dirigenta 
nacvičovali současnou severskou 
hudbu a na závěr se předvedli na 
velkém koncertě,“ dodává Eliška 
Slovíková. Kromě toho se sbor 
představil na 8 koncertech po ce-
lém ostrově. Navázané kontakty se 
španělským sborem by chtěl využít 
při příští prázdninové cestě do Špa-
nělska. Miroslav Pospíšil

Mezinárodní soutěž mladých varhaníků Opava 2004

Na snímku Petr Eben, jemuž je věnován letošní ročník soutěže. 
Foto: Mgr. art. Stanislav Šurin

„Soutěž Petra Ebena“ je v podti-
tulu letošního 14. ročníku Meziná-
rodní soutěže mladých varhaníků 
Opava 2004, který se uskuteční ve 
dnech 15. až 29. října v prostorách 
Městského domu kultury Petra 
Bezruče, konkatedrály Nanebevzetí 
Panny Marie a chrámu sv. Ducha.

Skladby Petra Ebena zazní nejen 
v soutěži všech tří kategorií, ale i na 
koncertu, který zahájí letošní soutěž. 
V konkatedrále zazní Labyrint svě-
ta a ráj srdce Petra Ebena v podání 
opavského varhaníka Tomáše Tho-

soutěžících z českých, slovenských, 
polských, ruských a německých 
uměleckých škol. V porotě pro I. 
a II. kategorii soutěže zasednou 
čeští, slovenští a polští pedago-
gové v čele s profesorem pražské 
konzervatoře Josefem Popelkou. 
Do poroty pro III. kategorii přijali 
pozvání významní varhanní peda-
gogové z České republiky, Anglie, 
Norska, Polska a Slovenska v čele 
s profesorem VŠMU Bratislava 

na a Marka Ebena. V prostorách 
MDKPB bude instalována výstava 
„Petr Eben – poutník labyrintem 
světa a rájem hudby“.

Soutěž pořádá Statutární měs-
to Opava pod záštitou krajského 
hejtmana Ing. Evžena Tošenov-
ského a primátora města Opavy 
Ing. Zbyňka Stanjury, za spoluúčasti 
Nadace Český hudební fond Praha 
a Církevní střední varhanické školy 
v Opavě.

Do soutěží v interpretaci a im-
provizaci se přihlásilo celkem 52 

Ferdinandem Klindou. Funkci 
čestného předsedy přijal sám Petr 
Eben. Součástí programu soutěže 
bude i koncert porotce soutěže, vý-
znamného norského varhaníka Jona 
Laukvika a na závěr soutěže koncert 
vítězů 14. ročníku soutěže.

Soutěž je volně přístupná ve-
řejnosti, předprodej vstupenek na 
všechny koncerty bude ve Sluně.

Věra Slámová
přípravný výbor soutěže 

 15. října 17 hod. Vernisáž výstavy o životě a díle Petra Ebena 
„Poutník labyrintem světa a rájem hudby“ 
MDKPB

  18.30 hod. Koncert z díla Petra Ebena 
   Labyrint světa a ráj srdce
   Marek Eben – recitace, Tomáš Thon – varhany 

Konkatedrála Nanebevzetí Panny Marie

 16.–17. října  Soutěž I. kategorie, MDKPB

 19.–20. října  Soutěž II. kategorie, MDKPB

 24. října 18 hod.   Varhanní koncert Jona Laukvika, 
   Chrám sv. Ducha

 25.–29. října  Soutěž III. kategorie, MDKPB, chrám sv. Du-
cha, konkatedrála Nanebevzetí Panny Marie

 26. října  Soutěž v improvizaci 
   Konkatedrála Nanebevzetí Panny Marie

 29. října 19.30 hod. Koncert vítězů 14. ročníku Mezinárodní soutěže 
mladých varhaníků Opava 2004 

   Konkatedrála Nanebevzetí Panny Marie


